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Sprawozdanie z „BMC International summer meet 2011” 8-15 maj, Północna Walia

W  spotkaniu  organizowanym  przez  British  Mountaineerig  Council  udział  wzięło  69 
wspinaczy z 24 krajów. Każdy z gości miał swojego brytyjskiego opiekuna, który był jego 
przewodnikiem, kierowcą i partnerem od liny. 
Goście zakwaterowani byli w należącej do BMC chatce w Ynys Ettws (lub na sąsiadującym 
do niej  polu namiotowym) w  Górach Kambryjskich - Snowdonia. W chacie odbywały się 
pokazy slajdów i  filmów oraz wieczorne  dyskusje.  Główną z nich  była  debata  dotycząca 
„największego zła” - bolta i idącym za nim zagrożenia tradycji. Jednym z dyskutantów był 
legendarny Pat Littlejohn.

Moim partnerami  byli:  przez  pierwsze cztery dni  Sam Underhill  –  Walijczyk,  przez  dwa 
ostatnie  dni  John Orr  –  Irlandczyk.  Dzięki  ich  gościnności  udało  mi  się  powspinać  w 7 
różnych rejonach znajdujących się promieniu 80 km od chatki. Były to zarówno sztandarowe 
miejsca, takie jak: Gogarth, Tremadog, Rhoscolyn i Slate, ale również mniej popularne, takie 
jak:  Trwyn Maen Melyn, Yellow wall i Dorys Craig.
   
Wspinanie  na  walijskich  klifach  ma  poważny  charakter.  Wynika  to  z  wielu 
czynników/zagrożeń, takich jak: trudny dostęp - zjazdy lub eksponowana ścieżka, przypływy, 
które uniemożliwiają powrót drogą podejścia, częsta kruszyzna, brak stałych punktów (także 
na stanowiskach), brak zasięgu telefonii komórkowej, zmienna pogoda.
Mówiąc krótko – bywa przygodowo. 

Przejścia

Drogi jedno-wyciągowe, które przeszedłem OS:

Droga:             Rejon:

„The Strand”                     E2, 5b Gogarth
„Cripple creek”                 E3, 5b Craig Dorys
„Centrefold”                      E3, 5c Rhoscolyn
„Incredible suplus head”   E3, 5c Trwyn Maen Melyn
“Coprolalia”                      E3, 6a
„The Strike”                      E4, 6a Gogarth

Drogi wielo-wyciągowe, kluczowe trudności prowadziłem ja, OS:

“Scratch Arete”              HVS, 5a Tremadog
“The Fang”     HVS, 5a Tremagog
“Barbarian”    E1, 5b Tremadog
“Extraction”    E2, 5c Tremadog
“Vector”    E2, 5c Tremadog
“The Rat Race”    E3, 5c Gogarth
“The Sind”    E3, 5c Yellow wall (kluczowy wyciąg prowadził John)



Drogi które przeszedłem „ na drugiego”

“Last Tango in Paris”  E2, 5c Slate       
“Godzilla”              E4, 5c Rhoscolyn  
“Magellan's wall”        E5, 6a Rhoscolyn

Organizowane  przez  BMC spotkanie  jest  doskonałą  okazja  do  posmakowania  Brytyjskiej 
wspinaczki tradycyjnej, poznania wielu osób i wymiany doświadczeń. Polecam
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